АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21 июня 2018 года  № 182

О внесении изменений в постановление администрации МО «Важинское городское поселение» от 27.09.2010 № 102 «Об утверждении Порядка уведомления Представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего администрации Важинского городского поселения к совершению коррупционных правонарушений»
В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Протеста Подпорожской городской прокуратуры от 28.05.2018 № 7-48-18, администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации МО «Важинское городское поселение» от 27.09.2010 № 102:
1.1. абзац второй Порядка изложить в новой редакции: «коррупция:

а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;

б) совершение деяний, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, от имени или в интересах юридического лица».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава администрации
         А.А. Афонин
1